
 
Martin Stošek 

Po konci studia na vimperském gymnáziu (2014) se dále věnoval 

cyklistice. Byl přijat na obor fyzioterapie na zdravotně sociální fakultu 

Jihočeské univerzity. V sezóně 2015 absolvoval, ještě v kategorii do 23 

let, kompletní seriál světového poháru XCO, včetně závodů v Americe 

a Kanadě. Získal stříbro na MČR, ale závodů v cizině se povedlo jen pár 

a proto se rozhodl na podzim začít v Českých Budějovicích studovat. 

I na vysoké škole svědomitě trénoval a cyklistice věnoval všechen volný 

čas, někdy i čas vyhrazený studiu. Začal závodit především na 

půlmaratonech a maratonech v ČR. Podařilo se mu vyhrávat závody 

Kola pro život. Na konci roku 2018, po bronzu z akademického MS a 

několika vyhraných závodech, oslovil Martina Kristián Hynek, který tou 

dobou začal plánovat založení vlastního týmu, zaměřeného na velké 

maratony. Hned v první sezóně v roce 2019 vyhrál MČR v maratonu a 

několik prestižních maratonů v cizině. Na premiérovém maratonském 

MS vybojoval 7. místo a v ČR vyhrál všechny maratonské závody, na 

kterých startoval. Na jaře úspěšně dokončil bakalářské studium. V roce 

2020 získal první velkou medaili, bronz z MS v maratonu, v roce 2021 

zase bronz z ME a výhru v etapě Cape Epic. „Je to více než dvanáct let, 

co jsem nastoupil na vimperké gymnázium, začal systematicky 

trénovat a zjistil, jak by měl vypadat přístup vrcholového sportovce, 

nejen ke sportu, ale i studiu a konec konců i k životu. Z hodnot a 



zkušeností, které jsem získal během skvělých let ve Vimperku, čerpám 

dodnes a jsem za ně velice vděčný.“  

Nejdůležitější výsledky:  

2021  

3. místo ME MTB XCM Vyhraná Etapa Cape Epic  

1. místo Sakarya MTB Marathon - Turecko  

1. místo Hero series Dubai - Hatta  

1. místo UCI Marathon race Jelenia Gora - Polsko  

2. místo celkově v UCI Marathon World sérii  

2. místo Dolomiti Superbike - Itálie  

2. místo Grand Raid - Švýcarsko  

12. místo MS MTB XCM - Itálie  

2020  

3. místo MS MTB XCM - Turecko  

3. místo Swiss Epic - Švýcarsko  

2. místo MČR XCM - Dolní Morava  

3. místo MČR XCO - Pec pod Sněžkou  

1. místo UCI Marathon serie ELBA - Itálie  

2019  

1. místo UCI Marathon serie Elba - Itálie  

1. místo Dolomiti Superbike - Itálie  

1. místo UCI Maraton serie Malevil Cup - ČR  

1. místo MČR XCM 2. místo MČR XCO  

3. místo XCO Kamptal Trophy Langenlois - Rakousko  



7. místo MS XCM  

2018  

3. místo Akademické MS XC 


